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Anotācija Apskatīta jaunu medikamentozi modificētu biomateriālu un implantu nepieciešamība, īpašības,
funkcionalitāte un pielietojums. Papildus tiek apskatīti jaunākie nanotehnaloģiju sasniegumi
medicīnas jomā. Priekšmetā ir iekļauti vairāki praktiskie darbi, balstīti uz jaunu medikamentozi
modificētu biomateriālu un implantu izveidi un izpēti. Studentam ir jāveic darba laikā veikto
mērījumu un rezultātu apstrāde, analīze un prezentēšana.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Kursa mērķis ir iepazīstināt ar esošajiem sasniegumiem un nākotnes virzieniem medikamentozi
modificētu biomateriālu un implantu jomā. Kurss orientēts uz medikamentozi modificētu
biomateriālu un implantu izveidi, raksturojumu un pielietojumu kardioloģijā, onkoloģijā,
stomatoloģijā, ķirurģijā un ortopēdijā. Neatņemama daļa ir praktiskie darbi, kas ļauj apgūt jaunas
tehnoloģijas un pētīšanas metodes.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Praktisko darbu datu apstrāde, analīze, protokolu sagatavošana un rezultātu prezentācija.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Bakalaura grāds dabas, medicīnas vai inženierzinātnēs.
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Jaunu implantējamu zāļu deponēšanas ierīču nepieciešamība. 2 0 0 0

Prasības medikamentozi modificētiem biomateriāliem un implantiem. 2 0 0 0

Zāļu ievadīšanas tehnoloģijas un izdalīšanās mehānismi biomateriālos un implantos. 6 0 0 0

Zāļu izdalīšanās kinētikas pētīšanas metodes (in vitro, in vivo). 6 0 0 0

Pārklājumu tehnoloģijas kontrolētu zāļu piegādes sistēmu izveidei. 4 0 0 0

Komerciāli ar zālēm modificēti biomateriāli un implanti. 4 0 0 0

Nanotehnoloģijas medicīnā. 6 0 0 0

Laboratorijas darbs ”Medikamentozi modificētu implantu izveide”. 6 0 0 0

Laboratorijas darbs ”Zāļu izdalīšanās kinētikas pētīšanas metodes”. 6 0 0 0

Laboratorijas darbs ”Pārklājumu tehnoloģijas kontrolētu zāļu piegādes sistēmu izveidei”. 6 0 0 0

Kopā: 48 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj orientēties medikamentozi modificētu biomateriālu un implantu nepieciešamībā, īpašībās,
funkcionalitātē un pielietojumā.

Laboratorijas darbi, eksāmens.

Spēj praksē lietot zāļu izdalīšanās kinētikas pētīšanas metodes, zāļu ievadīšanas un izdalīšanās
tehnoloģijas.

Laboratorijas darbi, eksāmens.

Spēja orientēties jaunākajos nanotehnoloģiju sasniegumos medicīnas jomā. Eksāmens.

Spēja definēt piemērotāko medikamentozi modificēta implanta veidu, ņemot vērā pielietošanas
specifiku.

Laboratorijas darbi, eksāmens.
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